Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.03.2022г.

             № 125-п
г. Усть-Кут

О внесении изменений в Постановление

Администрации Усть-Кутского

муниципального образования № 586-п

от 05.12.2017 «Об утверждении Положения о порядке

и размерах возмещения расходов, связанных

со служебными командировками, работникам

муниципальных учреждений Усть-Кутского

муниципального образования»

В целях введения единого порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам муниципальных учреждений Усть-Кутского муниципального образования, руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 13.10.2008 №749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки», руководствуясь ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования Иркутской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести в Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам муниципальных учреждений Усть-Кутского муниципального образования утверждённое постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования № 586-п от 05.12.2017, следующие изменения:
           1.1. Подпункт 1 пункта 2.1. Раздела 2 изложить в новой редакции следующего содержания:

«1) по проезду к месту служебной командировки и обратно к месту постоянной работы (в том числе оплату услуг по оформлению и бронированию проездных документов, аэропортовый сбор, страховой сбор по обязательному личному страхованию пассажиров на транспорте, расходы за пользование в поездах постельным бельем, расходы на провоз багажа), расходы по проезду из одного населенного пункта в другой, если работник командирован в несколько организаций, расположенных в разных населенных пунктах (далее – расходы по проезду);».
1.2. Дополнить пункт 2.1. Раздела 2 подпунктом 5 следующего содержания:

«5) иные расходы, связанные со служебной командировкой (услуги автостоянки, мойки автомобиля), возмещаться по решению работодателя при предоставлении подтверждающих документов.».
1.3. Пункт 2.4. Раздела 2 изложить в новой редакции следующего содержания:
«2.4. Расходы по бронированию и найму жилого помещения работника (за исключением случаев предоставления бесплатного жилья) возмещаются по фактическим расходам, но не более 3000 (трёх тысяч) рублей в сутки – при нахождении работника в командировке.».
1.4. Пункт 2.7. Раздела 2 изложить в новой редакции следующего содержания:
«2.7. Суточные выплачиваются работнику за каждый день нахождения в служебной командировке, включая выходные и праздничные дни, а также нахождения в пути в пределах Российской Федерации - 500 (пятьсот) рублей в сутки.».
1.5. Раздел 2 дополнить пунктом 2.10. следующего содержания:
«2.10. Работнику при направлении его в командировку выдается денежный аванс на оплату расходов по проезду и найму жилого помещения и дополнительных расходов, связанных с проживанием вне места постоянного жительства (суточные).

Основанием для выплаты денежного аванса является локальный акт работодателя о направлении работника в служебную командировку, с приложением сметы расходов на служебную командировку.».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования (www.admin-ukmo.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования по экономическим вопросам. Ф.И. Даникёрову, заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования по социальным вопросам Кузнецову Е.А.
Мэр Усть-Кутского

муниципального образования                                                                   С.Г. Анисимов